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Tilbagegang i det
grænseoverskridende samarbejde
truer
SSW og SP kræver bevarelse af aktiviteterne og serviceniveauet i Region
Sønderjylland-Schleswig

De to mindretalspartier i det dansk-tyske grænseland – Sydslesvigsk
Vælgerforening (SSW) og Slesvigsk Parti (SP) – udtrykker i en fælles
pressemeddelelse stor bekymring over de planlagte besparelser i Region
Sønderjylland-Schleswig.

Ifølge regionens budgetudkast for 2026 skal der spares omkring 750.000
kroner ud af et samlet budget på cirka 7,5 millioner kroner. Samtidig betyder
stigende priser, at regionen samlet set mangler omkring 1 million kroner. Det
vil medføre, at to administrative stillinger skal nedlægges. Som konsekvens
risikerer flere aktiviteter og serviceydelser at blive reduceret – eller at
bortfalde helt.

SSW’s landsformand Sybilla Nitsch udtaler:

”Der truer et tilbageskridt i det grænseoverskridende samarbejde i vores
region. Det må ikke ske. Tværtimod bør serviceniveauet styrkes yderligere for
at bygge videre på det fremragende arbejde, som Region Sønderjylland-
Schleswig udfører. Mange af regionens indsatsområder skaber en tydelig
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merværdi for hele grænselandet. Derfor kræver vi blandt andet, at delstaten
hæver sine fastfrosne tilskud til regionen og tilpasser dem til løn- og
prisudviklingen.”

Formanden for Slesvigsk Parti, Rainer Naujeck, siger:

”Regionskontoret og Region Sønderjylland-Schleswig spiller en helt central
rolle for den positive udvikling i vores grænseregion – både inden for erhverv,
kultur og på det fælles arbejdsmarked. At svække disse strukturer vil være at
spare det forkerte sted. Vi mener også, at de fire nordslesvigske kommuner
har et medansvar. Der må ikke blive mindre Region Sønderjylland-Schleswig
– tværtimod: Vi har brug for mere af det.”

SSW vil på sit landsmøde den 11. oktober i Husum tage dette krav op i en
resolution.
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